

**СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
город Оленегорск с подведомственной территорией Мурманской области шестого созыва**

РЕШЕНИЕ

№ 01-31рс от 07.06.2022

**О внесении изменений в некоторые решения
Совета депутатов города Оленегорска**

С целью уточнения отдельных положений решений Совета депутатов города Оленегорска, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального округа город Оленегорск с подведомственной территорией Мурманской области, принятым решением Совета депутатов города Оленегорска от 05.10.2021 № 01-22рс,

Совет депутатов муниципального округа город Оленегорск с подведомственной территорией Мурманской области решил:

1. Внести изменения в следующие решения Совета депутатов города Оленегорска:

1.1. Внести в решение Совета депутатов города Оленегорска от 26.11.2018 № 01-24рс «Об утверждении Порядка определения размера платы за увеличение площади земельных участков, находящихся в частной собственности, в результате их перераспределения с земельными участками, находящимися в собственности муниципального образования город Оленегорск с подведомственной территорией» (далее – решение) следующие изменения:

1) наименование решения изложить в следующей редакции: «Об утверждении Порядка определения размера платы за увеличение площади земельных участков, находящихся в частной собственности, в результате их перераспределения с земельными участками, находящимися в собственности муниципального округа город Оленегорск с подведомственной территорией Мурманской области»;

2) в пункте 1 решения слова «Порядок определения размера платы за увеличение площади земельных участков, находящихся в частной собственности, в результате их перераспределения с земельными участками, находящимися в собственности муниципального образования город Оленегорск с подведомственной территорией» заменить словами «Порядок определения размера платы за увеличение площади земельных участков, находящихся в частной собственности, в результате их перераспределения с земельными участками, находящимися в собственности муниципального округа город Оленегорск с подведомственной территорией Мурманской области».

1.2. Внести в Порядок определения размера платы за увеличение площади земельных участков, находящихся в частной собственности, в результате их перераспределения с земельными участками, находящимися в собственности муниципального образования город Оленегорск с подведомственной территорией, утвержденный решением Совета депутатов города Оленегорска от 26.11.2018 № 01-24рс, (далее – Порядок), следующие изменения:

1) наименование Порядка изложить в следующей редакции: «Порядок определения размера платы за увеличение площади земельных участков, находящихся в частной собственности, в результате их перераспределения с земельными участками, находящимися в собственности муниципального округа город Оленегорск с подведомственной территорией Мурманской области»;

2) в пункте 1 Порядка слова «муниципального образования город Оленегорск с подведомственной территорией» заменить словами «муниципального округа город Оленегорск с подведомственной территорией Мурманской области»;

3) пункт 2 Порядка изложить в следующей редакции:

«2. Размер платы рассчитывается Комитетом по управлению муниципальным имуществом Администрации муниципального округа город Оленегорск с подведомственной территорией Мурманской области, уполномоченным осуществлять управление и распоряжение земельными участками на территории муниципального округа город Оленегорск с подведомственной территорией Мурманской области, в отношении земельных участков, находящихся в собственности муниципального округа город Оленегорск с подведомственной территорией Мурманской области.»

4) в пункте 3 Порядка слова «муниципального образования город Оленегорск с подведомственной территорией» заменить словами «муниципального округа город Оленегорск с подведомственной территорией Мурманской области»;

5) в пункте 4 Порядка слова «муниципального образования город Оленегорск с подведомственной территорией» заменить словами «муниципального округа город Оленегорск с подведомственной территорией Мурманской области».

1.3. Внести в решение Совета депутатов города Оленегорска от 04.04.2011 № 01-26рс «О Правилах использования водных объектов общего пользования, расположенных на территории муниципального образования, для личных и бытовых нужд» (в редакции решения Совета депутатов города Оленегорска от 10.12.2019 №01-61рс) (далее – решение) следующие изменения:

1) наименование решения изложить в следующей редакции: «О Правилах использования водных объектов общего пользования, расположенных на территории муниципального округа город Оленегорск с подведомственной территорией Мурманской области, для личных и бытовых нужд»;

2) в пункте 1 решения слова «Правила использования водных объектов общего пользования, расположенных на территории муниципального образования, для личных и бытовых нужд» заменить словами «Правила

использования водных объектов общего пользования, расположенных на территории муниципального округа город Оленегорск с подведомственной территорией Мурманской области, для личных и бытовых нужд».

1.4. Внести в Правила использования водных объектов общего пользования, расположенных на территории муниципального образования, для личных и бытовых нужд, утвержденные решением Совета депутатов города Оленегорска от 04.04.2011 № 01-26рс, (в редакции решения Совета депутатов города Оленегорска от 10.12.2019 №01-61рс) (далее – Правила), следующие изменения:

1) наименование Правил изложить в следующей редакции: «Правила использования водных объектов общего пользования, расположенных на территории муниципального округа город Оленегорск с подведомственной территорией Мурманской области, для личных и бытовых нужд»;

2) в преамбуле Правил:

- слова «муниципального образования» заменить словами «муниципального округа город Оленегорск с подведомственной территорией Мурманской области»;

- слова «муниципального образования город Оленегорск с подведомственной территорией» заменить словами «муниципального округа город Оленегорск с подведомственной территорией Мурманской области (далее – муниципального округа)»;

3) в абзаце первом пункта 4 Правил слова «муниципального образования» заменить словами «муниципального округа»;

4) в абзаце первом пункта 6 Правил слова «муниципального образования» заменить словами «муниципального округа»;

5) в абзаце девятом пункта 7 Правил слова «муниципального образования» заменить словами «муниципального округа»;

6) абзац шестой пункта 8 Правил изложить в следующей редакции:

«Информация об ограничении использования водных объектов общего пользования для личных и бытовых нужд предоставляется через средства массовой информации, путем размещения в официальном печатном издании органов местного самоуправления муниципального округа город Оленегорск с подведомственной территорией Мурманской области - газете «Заполярная руда», на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального округа город Оленегорск с подведомственной территорией Мурманской области с электронным адресом <https://olenegorsk.gov-murmansk.ru/> и посредством специальных информационных знаков, устанавливаемых вдоль берегов водных объектов. Информирование осуществляется Администрацией муниципального округа город Оленегорск с подведомственной территорией Мурманской области (отдел безопасности)».

1.5. Внести в Порядок организации образования и бесплатного предоставления земельных участков в собственность многодетным семьям для осуществления дачного строительства и индивидуального жилищного строительства», утвержденный решением Совета депутатов города Оленегорска от 15.06.2018 № 01-37рс, (далее – Порядок), следующие изменения:

1) в разделе 2 Порядка:

- в пункте 2.1:

а) слова «Администрацией города Оленегорска с подведомственной территорией Мурманской области» заменить словами «Администрацией муниципального округа город Оленегорск с подведомственной территорией Мурманской области»;

б) слова «муниципального образования» заменить словами «муниципального округа город Оленегорск с подведомственной территорией Мурманской области»;

- пункт 2.3 изложить в новой редакции:

«2.3. В результате проведения кадастровых работ подрядчиком обеспечивается проведение кадастровой съемки, изготовление схемы расположения земельных участков, изготовление и передача в уполномоченный орган межевого плана, соответствующего приказу Минэкономразвития России № 921 от 08.12.2015.

Уполномоченный орган обеспечивает постановку на государственный кадастровый учет образованных земельных участков путем подачи через многофункциональный центр соответствующего заявления с приложением межевого плана.

Уполномоченный орган обеспечивает получение выписок из Единого государственного реестра недвижимости об основных характеристиках и зарегистрированных правах на объект недвижимости в течение семи рабочих дней с даты приема многофункциональным центром соответствующего заявления.».

- в пункте 2.4:

а) слова «муниципального образования город Оленегорск с подведомственной территорией (далее – муниципальное образование город Оленегорск)» заменить словами «муниципального округа город Оленегорск с подведомственной территорией Мурманской области (далее – муниципальный округ)»;

б) слова «муниципального образования город Оленегорск» заменить словами «муниципального округа»;

- в пункте 2.5 слова «муниципального образования город Оленегорск с подведомственной территорией» заменить словами «муниципального округа город Оленегорск с подведомственной территорией Мурманской области».

2) в разделе 3 Порядка:

- в пункте 3.2 слова «муниципального образования» исключить;

- в пункте 3.6:

а) в абзаце первом слова «проект решения» заменить словами «проект приказа»;

б) абзац второй изложить в следующей редакции:

Приказ о предоставлении земельного участка в собственность многодетной семьи издается уполномоченным органом в течение двух рабочих дней со дня подготовки проекта приказа о предоставлении земельного участка»;

- в пункте 3.7 слова «Министерство социального развития Мурманской области (далее – Минсоцразвития)» заменить словами «Министерство труда и социального развития Мурманской области».

2. Опубликовать настоящее решение в газете «Заполярная руда» и в сетевом издании GAZETAZAPRUDA с электронным адресом GAZETAZAPRUDA.RU.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

И.Н. Лебедев,
глава муниципального округа
город Оленегорск с подведомственной
территорией Мурманской области.

Е.И. Поташ,
заместитель председателя Совета депутатов
муниципального округа
город Оленегорск с подведомственной
территорией Мурманской области.